
Město Bzenec

Obecně závazná vyhláŠka Č.3/2011,

o stanovení podmínek k zabezpeČení poŽární ochrany při akcích, kterých se
zúČastní větŠí poČet osob.

Zastupitelstvo města Bzence se na svém zasedání dne 20.04.2011 usneslo vydat
podle § 29 odst. l písm. O) zákona 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. a), § 84 odst. 2 písm. i) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) tuto obecně závaznou vyhlášku:

ČI. I.
ÚČel

Učelem této obecně závazné vyhlášky je stanovit podmínky k zabezpečení
požární ochrany při akcích, konaných ve vnitřních nebo vnějších prostorách,
kterých se zúčastňuje větší počet osob (dále jen ,,akce"), tj. a stanovit podmínky
pro zabezpečení požární bezpečnosti při konání těchto akcí.
Za plnění podmínek k zabezpečení požární ochrany při akcích odpovídá
právnická osoba, fyzická osoba vykonávající podnikatelskou činnost, fyzická
osoba nebo skupina osob včetně sdružení občanů, město nebo úřad, který akci
na území města pořádá nebo svolává (dále jen organizátor akce).

ČI. II.
Vymezení druhu akcí

Za akci s větším počtem osob lze považovat takovou akci, které se účastní 200 a
více osob v uzavřeném prostoru (v jedné budově) a akci, které se účastní 500 a
více osob v otevřeném prostoru.

ČI. III.
Stanovení podmínek poŽární bezpeČnosti

l. Organizátor je povinen ohlásit lněstskélnu úřadu pořádání některé z výše
uvedených akcí, a to ve lhůtě do 30 dnů před konáním akce.

2. Organizátor akce uvedené v ČI. II je povinen ustanovit preventivní poŽární
hlídku (dále jen ,,PPH").
Minimální počet členů v PPH je stanoven takto:
a) u venkovních akcí ... ... ... l členové PPH,
b) u akcí konaných v uzavřených prostorách ... 2 členové PPH najeden objekt;
U akcí, kde je používán otevřený oheň nebo je odpalován ohňostroj je uvedený
počet členů PPH zapotřebí rozŠířit o dalšího jednoho Člen hlídky.

3. Město má právo kontroly zabezpečení těchto stanovených úkolů.



ČI. IV.
Povinnosti preventivní poŽární hlídky

1. Povinnosti PPH při dozorování akce:
a) dohlížet na dodržování předpisů o požární ochraně,
b) v případě vzniku požáru provést nutné opatření směřující k záchraně
ohrožených osob ( v rámci možností zabránit panice, uvolnit únikové východy),
c) přivolat jednotku hasičského záchranného sobotu,
d) zúčastnit se lokalizace a likvidace požáru.

2. PPH povinna před zahájeniin akce provést tyto úkony:
a) seznámit se s charakterem akce,
b) seznámit se s charakterem objektu, v němž bude akce probíhat,
C) prověřit použitelnost a dostupnost prostředků pro případný požární zásah,
d) prověřit přístupnost únikových východů a únikových komunikací,
e) prověřit možnost vyhlášení požárního poplachu a přivolání pomoci,
f) zjištěné skutečnosti zapsat do požární knihy objektu.

3. Během akce a po jejím skončení PPH:
a) provádí požární dohled a kontrolu dodržování zásad požární bezpečnosti
(kouření ve vyhrazených místech, používání topidel a ohřívačů při stánkovém
prodeji apod.),
b) sleduje stav a dostupnost prostředků určených k zajištění požární ochrany,
C) po skončení akce provede prohlídku všech mist v objektu, kde by mohlo dojít
ke vzniku požáru,
d) preventivní požární hlídka odchází z objektu jako poslední.

4. V průběhu akce musí být každý člen PPH viditelně označen (páskou,
visačkou,..) Pokud PPH vykonává člen sdružení občanů působících na úseku
PO, doporučuje se tuto činnost vykonávat bud' v pracovním nebo slavnostním
stejnokroji PSH.

5. Členové PPH se podrobí poučení pro výkon této činnosti před zahájením
akce. Poučení provede odborně způsobilá osoba, případně technik PO. U členů
PPH, kteří nejsou opakovaně určeni pro výkon funkce v PPH, provede se
odborná příprava lx ročně. Odbornou přípravu musí provést odborně způsobilá
osoba, nebo technik PO.



ČI. V.
ÚČinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího
vyhlášení, tj. vyvěšení na úřadní desce.

Vstarosta m a místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: 03.06.2011

Sejmuto z úřední desky dne: 20.06.2011

J

l


